
اخبار كشور

چرا کسی جلودار پرداخت دستمزدهای نجومی 
در شبکه نمایش خانگی نیست؟

یکی از معضلات آســیب زا در تولید محصولات ســکوهای نمایش خانگی، 
پرداخت دســتمزد نجومی بــه برخی بازیگران اســت. نمونه جدیــد از چنین 
پرداخت هایی در ســریال درحال ساخت حسن فتحی اســت. فتحی که سریال 
شــهرزاد را هم با پول های آلوده و برآمده از یک اختلاس ساخته بود، این بار نیز 
یک گرد و خاک تازه در حوزه پول های مشکوک راه انداخته است. آن طور که از 
پروژه تولید ســریال »ازازیل« درز کرده است، دستمزد یک بازیگر زن برای سه، 
چهار ماه، پنج میلیارد و 800 میلیون تومان تعیین شــده اســت! همچنین برای 
دیگر بازیگرهای اصلی این سریال نیز بین دو میلیارد و 800 میلیون تا یک میلیارد 
تومان تعیین شده است! یکی از عوارض فعالیت های سکوهای نمایش خانگی طی 
یک دهه اخیر تعیین دستمزدهای نجومی برای برخی چهره های مشهور با منابع 
مشــکوک و گاهی آلوده است. این روند، یک بی عدالتی شدید را بین بازیگران به 
وجود آورده اســت و همچنین سطح دســتمرد بازیگران مشهور را به طور کاذب 
افزایش داده اســت. به نظر می رسد یکی از کارویژه های اصلی نهادهای نظارتی و 
هدایتــی در حوزه فرهنگ، به ویژه در عرصه صوت و تصویر، تنظیم گری در زمینه 

پرداخت دستمزدها و رسیدگی به ورود پول های مشکوک و آلوده باشد.
اقدامات ساترا در حوزه تنظیم گری اقتصادی 

اعلام شد
با تأکید رئیس سازمان صداوســیما، اهم اقدامات نظارتی ساترا در حوزه 
تنظیم بازار و صنعت صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی اعلام شد. 
چندی پیش پیمان جبلی ـ رئیس ســازمان صداوسیما ـ در حاشیه یکی از 
جلســات هیئت دولت درخصوص تنظیم گری و نظارت بر فرآیندهای اقتصادی 
شــبکه نمایش خانگی گفت: ســاترا علاوه بر وظیفه نظارت بر محتوای تولیدات 
نمایش خانگی، وظیفه تنظیم گری و نظارت بر فرآیندهای اقتصادی این حوزه را 
نیز برعهده  دارد؛ به طور کلی تنظیم گری در این حوزه شــامل اقتصاد و وضعیت 
مالی پروژه های تولیدی هم می شــود و فرآیندهــای اقتصادی در حوزه نمایش 
خانگی باید به گونه ای باشد که فعالان خود در این حوزه هم بتوانند فعالیت کنند.
بر همین اســاس سازمان تنظیم مقررات رســانه های صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی اهم اقدامات انجام  شــده در این خصوص را به شــرح زیر اعلام 
می کند: ۱-تهیه نقشــه بازار از منظر اقتصادی و مشــاوره به کســب و کارهای 
رســانه ای، ۲-ارتباط سیســتمی با وزارت صمت برای اعطای اینماد به سکوهای 
دارای مجــوز از ســاترا، ۳-راه اندازی مرکز خدمات رســانه و مشــاوره و معرفی 
فرصت های تولید و توسعه محتوا، ۴- ایجاد بسترهای مناسب برای سرمایه گذاری 
و تامیــن جمعی در صنعت صوت و تصویر فراگیر، ۵- حمایت اقتصادی از فعالان 
نوپا با تشکیل شورای حمایت ساترا با حضور نمایندگانی از سازمان امور، مالیاتی، 
سازمان، اســتاندارد، بانک، بیمه و فعالان صنعت، ۶-برنامه ریزی برای جلوگیری 
از رقابت ناســالم با تصویب عضویت ساترا در شورای رقابت کشور، 7-برنامه ریزی 
و اقدام برای ســاماندهی تبلیغات در فضای مجازی، 8- ایجاد بســتر انتشار برای 
تولیدکنندگانی که سرمایه کافی برای راه اندازی سکو ندارند از طریق صفحه ساترا 

در تلوبیون، ۹- بررسی وضعیت ترافیک مصرفی کاربران در سکوهای انتشار.
فراخوان سومین دوره جشنواره بین المللی رسانه ای »صبح« 

منتشر شد
دبیرخانه جشنواره بین المللی رســانه ای »صبح« آگهی رسمی فراخوان 

سومین دوره این جشنواره را منتشر کرد.
سومین جشــنواره بین المللی رسانه ای »صبح« در ۲ بخش اصلی و ویژه 
فلسطین برگزار می شود و آخرین مهلت ثبت نام و ارسال آثار آن ۱7 بهمن ماه 
۱۴0۳ خواهد بود. جشــنواره بین المللی رســانه ای صبح با هدف شناساندن 
شمار زیادی از برنامه ســــازان بین المللی و ایجــاد تعامل ســازنده میــان 
آنها در راســتای جریان سازی در فضای رسانه ای بین الملل، از ســال ۲0۲۳ 
کار خود را آغاز کرده اســت. محورهای موضوعی و درونمایه  جشــنواره صبح 
را »رســانه و نظم نوین جهانی«، مبتنی  بر ارزشــمندی هویت های محلی و 
منطقه ای، معنویت گرایی، اصالت خانواده، گفتمان مقاومت و استکبارستیزی 
شکل می دهند. در دومین دوره این جشنواره، بیش از ۳ هزار اثر از کشورهای 
مختلفی شــرکت کردند که شامل آثاری از کشــورهایی مانند لبنان، عراق، 

فلسطین، ایالات متحده،  ایرلند،  شیلی، کانادا و... بوده است.
حضور 12هزار نخبه در رویداد به وقت عاشقی 

در ساعت یک و 20 
دومین دوره رویداد گردشگری ۱۲000 نفری »به وقت عاشقی در ساعت 

یک و ۲0« به مناسبت پنجمین سالگرد شهادت حاج قاسم برگزار می شود.
علیرضا عســگری، مدیر روابط عمومی موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس درخصوص این برنامه گفت: »به وقت عاشــقی در ساعت یک و ۲0« 
 برگرفته از زمان و نحوه شــهادت حاج قاســم سلیمانی اســت که با حضور 
۱۲ هزار نفر از نخبگان، هنرمندان، ورزشکاران و چهره های سیاسی، اجتماعی 

و فرهنگی محلات و مناطق شهر تهران برگزار می شود.
وی افزود: این رویداد با هدف آشنایی مخاطبین با اقدامات و مجاهدت های 
جبهه مقاومت و همچنین نحوه زندگی کاری و شخصی حاج قاسم سلیمانی از 
روز ۱7 تا ۳0 دی با بازدید از سراسرنمای مقاومت شهید حاج قاسم سلیمانی 
اجرا خواهد شــد. وی همچنین درخصوص مجموعه مورد بازدید شهروندان 
افزود: افتتاح سراســرنمای مقاومت شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی که به 
مجاهدت رزمندگان اســلام در نبرد با داعش پرداخته است، قرار بود با حضور 
ایشان انجام شود ولی متاسفانه سه روز قبل از افتتاح ایشان به شهادت رسیدند.
شایان ذکر است سراسرنمای مقاومت شهید سلیمانی، محلی برای نمایش 
رشادت ها و جانفشانی های شهدای مدافع حرم و به ویژه سردار سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی در حوزه کشورهای مقاومت اعم از سوریه، لبنان، فلسطین 
و عراق و... اســت. در بخش هایی از این سراسرنما تجهیزات به غنیمت گرفته 
شــده از داعش از جمله کمربندهای انتحاری، کتب آموزشی، پول های چاپ 
شده، سلاح های دست ساز، ماشین های انتحاری و... به نمایش درآمده است.    
 انتصاب دبیر جشنواره پژوهش فرهنگی
 و اعضای هیئت علمی جایزه کتاب سال

 ســید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی با صدور احکامی 
جداگانه دبیر هفدهمین جشنواره بین المللی پژوهش فرهنگی و اعضای هیئت 

علمی چهل ودومین جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.
ســید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در حکمی محسن 
جوادی رئیس پژوهشــگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات این وزارتخانه را به عنوان 
نائب رئیس و دبیر هفدهمین جشــنواره بین المللی پژوهش فرهنگی منصوب 
کــرد. وی همچنین با صدور احکامی جداگانه فریبا افکاری، جمیله توکلی نیا، 
علی اصغر احمدی، رضا اکبری، حجت الاســلام رضا مختاری، عبدالحســین 
کلانتری، مرتضی عزتی، علی مرشــدی زاد، محمود بشیری، محمود کمره ای، 
سیدحسن امامی رضوی، اسماعیل بنی اردلان، حجت الاسلام  رسول جعفریان، 
ابراهیم حیدری و ناصر افشارپور را به عنوان اعضای هیئت علمی چهل ودومین 

جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.
فراخوان ثبت  نام در سومین جشنواره 

»شهید آوینی« منتشر شد
فراخوان ثبت  نام در ســومین دوره جشــنواره قرآنی- فرهنگی و هنری 
شــهید آوینی طبق اعلام اداره کل دانشجویان شــاهد و ایثارگر سازمان امور 

دانشجویان، منتشر شد.
سومین جشــنواره قرآنی- فرهنگی و هنری شهید آوینی به منظورترویج 
و تبیین فرهنگ شــهادت و ایثار، ارائه تصویر صحیــح از فضای قرآنی و دینی 
دانشــگاه های سراسر کشــور، تجلیل، قدرشناســی از فعالان دانشجو، ترغیب 
دانشگاهیان به مشارکت جدی در فضای معنوی دانشگاه، با شعار »هنر، شیدایی 
حقیقت است« در دو مرحله دانشگاهی و کشوری برگزار می شود. سومین دوره 
این جشنواره در چهار بخش؛ شامل بخش قرآنی »حفظ، قرائت، ترتیل، اذان« و 
بخش معارفی » احکام، اخلاق، اعتقادات« )این دو بخش ویژه دانشجویان شاهد 
و ایثارگر است( و بخش هنری »خوشنویسی، طراحی و نقاشی، عکاسی، طراحی 
پوستر« و بخش ادبی »داستان کوتاه، شعر« ویژه کلیه دانشگاهیان سراسر کشور 
به میزبانی دانشگاه گیلان برگزار می شود. طبق اعلام اداره کل دانشجویان شاهد 
و ایثارگر سازمان امور دانشجویان مهلت ثبت نام و ارسال آثار از ۱۵ دی ماه شروع 
شده و ۲0 فروردین ماه ۱۴0۴ پایان خواهد یافت. اختتامیه این دوره از جشنواره 
در اردیبهشت ماه ۱۴0۴برگزار می شود. متقاضیان برای ثبت نام و ارسال آثار به 
پرتال سازمان امور دانشجویان به آدرس http://avini.saorg.ir مراجعه کنند.
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اخبار ادبی و هنری

دلیل ترجیح سخن گفتن در جمع
شــخصی از امام علی)ع( خواست تا ایمان را توصیف کند. امام 

به او فرمود: »فردا نزد من بیا تا در جمع مردم پاسخ گویم، که اگر 

تو گفتارم را فراموش کردی، دیگری آن را به خاطرش بسپارد. زیرا 

گفتار چونان شــکار، رمنده است، یکی آن را به دست می آورد، و 

دیگری آن را از دست بدهد.«             نهج البلاغه- حکمت 2۶۶

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران گفت: استقرار بیمارستان های 
صحرایی فقط منحصر به رزمایش ها نیست و در سایر اوقات نیز بهداری 
نیروی زمینی برای کمک به مردم به استقرار بیمارستان های صحرایی 

اقدام کرده است.
ســردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران در بازدید از 
بیمارســتان سیار تخصصی امام حسین این نیرو در منطقه رزمایش، گفت: ما 
در همه رزمایش ها و اقداماتی که در مناطق مختلف داریم بحث مردمیاری را 

جزو برنامه های اصلی رزمایش قرار می دهیم.
وی افزود: بر همین اساس در این رزمایش نیز بنا شد تا بیمارستان تخصصی 
امام حسین در شــهر ازگله برای خدمت رسانی به مردم برپا شود تا هم مردم 
محروم  منطقه ار بیمارستان استفاده کنند و هم پشتیبانی از خدمات درمانی 

مورد نیاز رزمایش صورت پذیرد.
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران با بیان اینکه این دویست وپنجاه وسومین 
بیمارستان صحرایی نیروی زمینی سپاه است، ادامه داد: استقرار بیمارستان های 
صحرایی فقط منحصر به رزمایش ها نیست و در سایر اوقات نیز بهداری نیروی 
زمینی برای کمک به مردم به استقرار بیمارستان های صحرایی اقدام کرده است.

سردار پاکپور: 

استقرار بیمارستان های صحرایی 
منحصر به رزمایش ها نیست

پای درس علی)ع(

حضرت امام خمینی)ره(: بر شــما جوانان ارزنده اسلام 
که مایه امید مســلمین هستید لازم است که ملت ها را 
آگاه سازید و نقشه های شوم استعمارگران را برملا نمایید.

معاون اول رئیس جمهور گفت: این اطمینان را به 
مــردم می دهیم که با تحریم ها مقابله خواهیم کرد. 
خنثی کردن تحریم در ذات جوانان ایرانی اســت 
و ان شاءالله شاخص های توســعه ای خود را دنبال 

خواهیم کرد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
شورای عالی روابط خارجی که با حضور وزیر امور خارجه 
و به میزبانی وزارت امور خارجه برگزار شــد، تصریح کرد: 
در بسیاری از سازمان های پویای منطقه حضور چشمگیری 
داریم، البته توقع داشتیم که حضور بهتری داشته باشیم، با 
این کشورها مشترکات فرهنگی بی نظیری داریم اما چقدر 

در این سازمان ها موفق بوده ایم؟
وی با اشاره به عضویت ایران در پیمان شانگهای، بریکس 
و اوراســیا،گفت: استقبالی که از حضور ایران در اتحادیه های 
منطقه ای می شود حقیقتاً بسیار برجسته و بی نظیر است. اما 
جایگاهی که در آفریقا داشتیم می توانست بسیار بهتر از این 

باشد. در آمریکا نیز به دلایلی موفق نبودیم.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه راهبرد کشور 
توسعه دیپلماسی در زمینه عمومی و تخصصی است، گفت: 
به خاطر برخی مســائل جزئی نباید از ظرفیت های کشور 
غافل شویم. دیپلماسی سیاسی و اقتصادی به مفهوم عام آن 
را مکمل یکدیگر می دانیم، جایی دیپلماسی اقتصادی باید 
به کمک دیپلماسی فرهنگی و علمی بیاید و در جای دیگر 
ممکن است دیپلماسی فرهنگی و علمی یاریگر دیپلماسی 

سیاسی و اقتصادی باشد.
عارف اضافه کرد: نباید بگوییم کدام یک اولویت دارد، 
امروز تمام زمینه های دیپلماســی برای تقویت و توسعه 

روابط جز اولویت های ماست.
وی بــا تاکید بر اینکه در دوره ای از  هاب اول منطقه 
بودن غافل شــده بودیم، افزود: امــروز راهبرد کریدورها 
بــه صورت جدی در دولت در حال پیگیری اســت، فقط 
نــگاه اقتصادی نداریم، بلکه نگاه ما تقویت روابط در تمام 

زمینه هاست.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به سابقه تشکیل 
ســتاد روابط اقتصادی خارجی در دهه ۶0، افزود: در آن 
زمان گرایش این بود که تمام کارها در دولت انجام شــود 
اما امروز اعتراف می کنیم که بخش خصوصی در همه امور 
نقش محــوری دارد. این نگاه در دهه ۱۳۶0 و ۱۳70 به 
دلیل اصل ۴۴ قانون اساسی نمی شد مطرح کرد اما پس 
از ابلاغ سیاست های اصل ۴۴ می توانیم این گونه بگوییم. 

اگر در دهه 70 و 80 آزادسازی در حوزه آی سی تی اتفاق 
نمی افتاد امروز شــاهد این حجم از پیشرفت و توسعه در 
این حوزه نبودیم. بخش خصوصی به میدان آمد و با انگیزه  

جهش های فوق العاده ای در این بخش ایجاد کرد.
  دولت چهاردهم معتقد به استفاده حداکثری

 از توان بخش خصوصی است
عارف با بیان اینکه دولت چهاردهم معتقد به اســتفاده 
حداکثری از توان بخش خصوصی است، گفت: هیچ توجیهی 
برای عدم اســتفاده از توانمندی بخــش خصوصی در هیچ 
بخشــی وجود ندارد، حتی بخش هایــی که در دوره ای ورود 
بخش خصوصی به آن ممنوعیت داشت یا به اصطلاح کارهای 

طبقه بندی شده بود.
وی گفت: ســرمایه ایرانیان خارج از کشــور، ســرمایه 
خوبی اســت که باید با امنیت در داخل ایران، قابل انتقال و 

سرمایه گذاری باشد.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه دولت اصلاح نرخ 
ارز را شروع کرده است، هر چند که در ابتدای کار با تلاطم ها 
و موانعی رو به روســت اما ان شــاءالله به ثبات خواهیم رسید، 
اظهــار کرد: باید این اطمینان را به ســرمایه گذاران داخلی 
و خارجی بدهیم که ســرمایه گذاری آنها محترم هست و هر 
زمانی که بخواهند می توانند براساس ضوابط سرمایه خود را 

مورد استفاده قرار دهند.

عارف تحریم های ظالمانه و غیرانســانی را تحمیل شده 
به ملت ایران دانست و گفت: اگر هدف از تحریم ها حکومت 
و دولت بود، بســیاری از امور مثــل واردات دارو و کالاهای 
اساســی را شامل نمی شد. این اطمینان را به مردم می دهیم 
کــه با تحریم ها مقابله خواهیم کرد. خنثی کردن تحریم در 
ذات جوانان ایرانی اســت و ان شاءالله شاخص های توسعه ای 

خود را دنبال خواهیم کرد.
 مکران می تواند یکی از مراکز مطرح

 برای انتقال پایتخت باشد
وی با طرح موضوع انتقال پایتخت، اظهار کرد: در ۳0 سال 
گذشته این موضوع مطرح بوده است اما امروز بحث ساماندهی 
مرکز سیاسی به صورت جدی مطرح است و اگر به این نتیجه 
برسیم به دلیل محدودیت هایی که در ارائه خدمات به مردم 
تهران با آن مواجه هستیم، یکی از نقاطی که به صورت جدی 

مطرح است، »مکران« است.
معاون اول رئیس جمهور افزود: این منطقه جای مناسبی 
اســت و محدودیتی هم ندارد. مراکز دیگری هم برای انتقال 
پایتخت در گذشــته مطرح بود اما هر کدام محدودیت های 
خاص خود را داشتند مثلا مشکل تامین آب داشتند یا گرفتار 

سایر مسائل حاشیه ای بودند.
عارف گفت: انتقال پایتخت را در ســتاد روابط اقتصادی 

خارجی کشور بررسی کنید.

 تأکید عارف بر اولویت مسکن اقشار آسیب پذیر
معاون اول رئیس جمهور همچنین در جلسه شورای عالی 
راهبری برنامه هفتم توســعه پس از ارائه گزارش موضوعات 
فصل توسعه مسکن در برنامه هفتم توسعه، به هماهنگی بین 
ســازمان برنامه و بودجه و وزارت راه و شهرسازی در تحقق 
اهداف ساخت مسکن در این برنامه اشاره کرد و گفت: با توجه 
به تاکیدات رئیس جمهور در شورای عالی مسکن درخصوص 
ساخت مسکن روستایی و همچنین اقشار آسیب پذیر و محروم 
باید هرچه ســریع تر برنامه های وزارت راه و شهرسازی برای 

ساخت و یا تکمیل این واحدها ارائه شود.
عارف با تاکید بر ضرورت ساخت و تکمیل واحدهای نیمه 
تمام مسکن مهر و طرح نهضت ملی مسکن، تاکید کرد: تجربه 
چندین دهه گذشته در مسکن سازی انبوه نشان داده که بخش 
خصوصی در این زمینه بسیار موفق است و دولت با همکاری 
فعالان ساخت مسکن و همچنین تامین منابع مالی، واحدهای 
نیمه تمام و یا ساخته نشــده واحدهای مسکونی طرح های 
مسکن مهر و نهضت ملی مسکن را به مردم واگذار می کند.

وی خاطرنشــان کرد: اتمام واحدهای نیمه تمام مسکن 
مهر حق قانونی مردم اســت که طی سالیان گذشته به دلیل 
عدم تعهدات دولت و تامین منابع مالی بر زمین مانده که باید 

هرچه سریع تر اجرائی و تکمیل شود.
در این جلســه که وزرای اقتصاد، دادگستری، فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و راه و شهرسازی، رؤسای سازمان های برنامه 
و بودجه و اداری و اســتخدامی، سخنگوی دولت و مسئولان 
دستگاه های امر حضور داشتند،گزارش اولویت بندی احکام و 
موضوعات فصل توسعه مسکن برنامه هفتم توسعه شامل احکام 
مرتبط با بخش مسکن ۱۳ دستگاه  مسئول در حوزه ساخت 
مسکن در طول سال های اجرای برنامه و تا سال ۱۴07، اهداف 
کمی اولویت دار و برنامه اجرائی ســاخت مسکن واحدهای 
حمایتی، روستایی، بافت فرســوده و انواع احداث مسکن با 
کمک بخش خصوصی و وضعیــت آیین نامه های مورد نظر 

برنامه هفتم در حوزه مسکن ارائه شد.
پس از این گزارش، اعضای جلسه درخصوص چگونگی 
تامین منابع مالی، نحوه تامین و پرداخت تســهیلات بانکی، 
اختصاص زمین برای محرومین و اقشار آسیب پذیر و تامین 
منابع مالی مســکن مهر و نهضت ملی مســکن بررســی و 

تصمیم گیری کردند.
در ادامه این جلسه برنامه بهبود ناترازی انرژی در حوزه 
گاز و راهکارهای بهبود اقتصاد صرفه جویی و کاهش مصرف 

ارائه شد.

در جلسه شورای عالی روابط خارجی مطرح شد

عارف: خنثی كردن تحریم در ذات ماست

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش، گفت: با انگیزه انقلابی 
برآمده از فرمایشــات و رهنمودهای فرمانده معظم کل قوا است که 
ارتش توانسته به موفقیت های چشم گیری نائل شده و به قلل افتخار 

و اعتبار دست یابد.
امیر دریادار حبیب الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش، 
در سی ویکمین دوره نظری هیئت معارف جنگ شهید سپهبد صیادشیرازی که 
در دانشگاه افسری امام علی )ع( نزاجا برگزار شد، با اشاره به سخن فرمانده معظم 
کل قوا مبنی بر لزوم آگاه سازی جوانان با معارف دوران جنگ، گفت: دوران هشت 
سال دفاع مقدس گنجینه ای از معارف و تجربیات است که همگان باید با آن 
معارف، ارزش ها و وقایع، آشنا شوند؛ به همین سبب برگزاری دوره های هیئت 
معارف جنگ، گامی در راستای آشناسازی و بهره مند کردن بیشتر دانشجویان 
حاضــر در این دوره ها، با گنجینه دوران دفاع مقدس  و اســتفاده از تجربیات 

پیشکسوتان در این دوره است.
وی در ادامه با اشــاره به تلاش خســتگی ناپذیر نیروهای مسلح کشور و 
ارتش قهرمان ایران اســلامی، در راستای تحقق اهداف انقلاب اسلامی و عمل 
به فرامین و منویات مطاع فرمانده کل قوا، تصریح کرد: فرآیند به روزرســانی و 
ارتقای توانایی های نیروهای چهارگانه ارتش پس از پایان دوران هشــت سال 
دفاع مقدس، با شتابی  بیشتر از قبل و با همتی مضاعف تر از همیشه آغاز شد.

رئیس ســتاد ارتش ادامه داد: در دهه هشتاد، نیروی دریایی ارتش شروع 
به برنامه ریزی و اجرای »طرح ولایت« کرد که بر اســاس این طرح، به ساخت 
تجهیزات جدید و روزآمد در کنار نوسازی تجهیزات قدیمی و بازآماد آنها پرداخته 
شد. در این طرح انقلابی، سن مفید و عملیاتی تجهیزات این نیرو، به دو برابر 
افزایــش یافت و بحمدالله امروز نیروی دریایی ارتش در نقطه ای قرار دارد که 
توانسته است به طور کامل تعمیرات اساسی، نگهداری و بازسازی زیردریایی ها 

را نیز به انجام برساند.
معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در ادامه، با برشمردن 
انگیزه انقلابی، به عنوان مؤلفه ای تأثیرگذار در دست یابی ارتش به قلل افتخار و 
اعتبار، تأکید کرد: با انگیزه انقلابی برآمده از فرمایشات و رهنمودهای فرمانده 
معظم کل قوا است که نیروی دریایی ارتش توانست پروژه هایی نظیر »سینا«، 
»موج« و ساخت ناوشکن را در دستور کار خود قرار داده و در همین مسیر، به 

موفقیت های چشم گیری نائل شده و به قلل افتخار و اعتبار دست یابد.
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر دریادار سیاری، در 
پایان خاطرنشان کرد: نمونه  ارزشمند سلحشوری، غیرت و پای کار بودن ارتش 
را می توان در رویارویی کارکنان و رزمندگان ناو پیکان در عملیات »مروارید« 
و رویارویی با ناوگان دریایی رژیم بعث عراق )هفتم آذرماه ۱۳۵۹( مشــاهده 
کرد. کارکنان این ناو با آنکه مورد اصابت نیروهای دشمن قرار گرفته بودند، اما 
تا آخرین لحظه حاضر به ترک ناو پیکان نشدند و تعدادی از آن عزیزان، برای 

همیشه در دل خلیج  فارس آرمیدند.

دریادار سیاری:

 انگیزه انقلابی، مؤلفه ای تأثیرگذار 
در ارتش است

سخنگوی سپاه گفت:  دشــمن می داند آسمان 
سرزمین های اشغالی برای ما باز و بی دفاع است و ما 
می توانیم با حجم چند برابر با دقت، سرعت و تخریب 

بیشتر اقدام کنیم.
سردار علی محمد نایینی، ســخنگوی سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی در نشست خبری رزمایش اقتدار نیروهای 
مسلح )پیامبر اعظم ۱۹( گفت: جمهوری اسلامی به قدرت 

مردم پایه خود ایمان دارد.
وی با بیان اینکه برای نبردهای بزرگ و پیچیده در هر 
مقیاسی آماده هستیم، اظهار کرد: برای لحظه صدور فرمان 

عملیات علیه صهیونیست ها آماده ایم.
سخنگوی سپاه گفت: مقابله با تهدیدات و فتنه انگیزی ها، 
مقابله با جنگ اطلاعاتی سیاســی اقتصادی، مقابله با جنگ 
فرهنگی، امنیتــی، جنگ تحمیلی 8 ســاله انواع فتنه های 
خطرناک درس هایی است که تاکنون به دشمن داده شده است.
سردار نایینی با بیان اینکه عملیات های »وعده صادق« 
بخش کوچکی از قدرت پایان ناپذیر ما بود، گفت: دشــمن 
می داند آســمان سرزمین های اشغالی برای ما باز و بی دفاع 
اســت و ما می توانیم با حجم چند برابر با دقت، ســرعت و 

تخریب بیشتر اقدام کنیم.
وی افزود: قدرت و  تولید سلاح ها و موشک ها در کمیت 
و مهارت و طراحی روز به روز افزایش و قابلیت های جدیدی 
یافته است؛ ملت ایران بداند دشمن در هیچ نبردی برتری بر ما 

نداشته است. هیچ گاه شکست اطلاعاتی از دشمن نخورده ایم. 
این دشمن است که دایما با جنگ ادراکی روایت سازی می کند 
و برای جبران شکســت های اطلاعاتی و نظامی از جمهوری 

اسلامی ایران روحیه ملی را تضعیف می کند.
سخنگوی سپاه بیان کرد: قدرت و نرخ تولید سلاح ها و 
موشک ها در کمیت و مهارت و طراحی روز به روز افزایش و 

قابلیت های جدیدی یافته است.
ســردار نایینی گفت: به دلیل تحولات جدید در منطقه 
یک ذوق زدگی کاذب و فهم و ادراک غلط در دشــمن شکل 
گرفت. دشــمن تلاش کرده با جنگ ادراکی تحولات جاری 
را به عنوان تضعیف جمهوری اسلامی ایران توصیف کند. به 
دشــمنان می گوییم ما همواره آمــاده و اهل اقدام به لحظه 
هســتیم. اهل اغماض و تعلل نیســتیم. برای لحظه ای که 
فرمان برســد جلوه های قدرت خود را مانند گذشــته نشان 

می دهیم و ادراک و محاسبات دشمن متوهم را یک بار دیگر 
تغییر خواهیم داد.

وی همچنین به برگزاری رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ اشاره 
کرد و افزود: سه ماه پایانی هر سال این رزمایش ها به صورت 
عملیات مشترک توسط ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در زمین و هوا و دریا برگزار می شود.

سخنگوی سپاه افزود: بخش های اصلی این رزمایش در 
دی ماه و بخش های دیگری از آن تا پایان سال ادامه خواهد 
یافت. رزمایش کاملا دفاعی، هجومی و ترکیبی است. بنابراین 
رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ در ادامه رزمایش های سالانه 
ســپاه و به صورت ترکیبی، مشترک و متناسب با تهدیدات 

جدید امنیتی طرح ریزی شده است.
وی افزود: هدف اصلی مجموعــه رزمایش های اقتدار، 
مقابله با تهدیــدات احتمالی نظامی، مقابله با خرابکاری در 
کشور و ارتقا روحیه ملی است. مجموعه رزمایش های پیامبر 
اعظم، روایت اقتدار، ثبات بازدارندگی و قدرت تهاجمی ایران 
اسلامی سربلند و مقتدر است. روایتی که رژیم صهیونیستی 
بعد از تعرض به ایران در پنجم آبان انجام داد؛ گفتند ایران 

فاقد سپر دفاعی و زنجیره تولید موشک است.
سخنگوی ســپاه تاکید کرد:  ایران تاکنون یک روز در 
تولید موشک متوقف نشده است و سامانه های پدافند کشور 
کاملا زنده و در بسیاری از موارد ارتقا یافته اند. پیام رزمایش ما 
در روزها و هفته های آینده توسط دشمن دریافت خواهد شد.

ســردار نایینی با بیان اینکه دشمن صهیونیستی دچار 
توهم و خطای محاسباتی اســت، اظهار کرد: عملیات های 
پرقدرت تهاجمی »وعده صادق« که بخش کوچکی از توان 
تهاجمی به نمایش گذاشــته شــد، ثابت کرد آسمان رژیم 
صهیونیستی برخلاف جنجال رسانه ای در مقابل جمهوری 

اسلامی ایران ناامن است. 
وی گفت: جمهوری اســلامی بر اساس دکترین دفاعی 
خود آغازگر هیچ جنگی در منطقه نخواهد بود، رزمایش های 
پیش رو در راســتای آمادگی و اقتدار دفاعی و هجومی برای 

مقابله با هر نوع تهدیدی صورت می گیرد.
ســخنگوی ســپاه با بیان اینکه در ضربه به بنیان های 
رژیم صهیونیستی، قادر به پشتیبانی از جبهه بزرگ مقاومت 
هستیم، افزود: تهدیدات نظامی دشمن همگرایی جامعه را 
افزون تر و نیروهای مســلح را منسجم تر ساخته است، سپاه 
برای توســعه پایه های امنیت و اقتدار ملی در مسیر تحکیم 
زیرســاخت های قدرت ترکیبی خود بــا مردم و برای مردم 

حرکت می کند.
سردار نایینی گفت: نسل امروز نیروهای مسلح، انقلابی تر 
و ضدآمریکایی تر از نسل های سابق هستند. وحدت و همدلی 
در ســپاه همواره در چشم دشمنان است، سپاه خود را جان 
فــدای مردم ایران به مظلومان عالم می داند از این رو انجام 
رزمایش اقتدار و آمادگی پاسداران اسلام برای دفاع از کیان 

ایران و آرامش است.

سخنگوی سپاه: پیام رزمایش ما در روزها و هفته های آینده توسط دشمن دریافت خواهد شد

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهوری بر لزوم نظارت مردم بر 
عملکرد دولت تأکید کرد و این نظارت را تنها راه مبارزه با فساد دانست.
سردار مصطفی مولوی، رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور در جلسه ای 
با ســتادهای انتخاباتی رئیس جمهوری در خوزستان، اظهار کرد: »مردم نقش 
کلیدی در نظارت بر دولت دارند و این نظارت می تواند مانع از گسترش فساد 

در کشور شود.«
وی افزود: »دولت تاکنون بر مردم نظارت داشته، اما متأسفانه بخش دوم 
اصل هشــتم قانون اساسی که مربوط به نظارت مردم بر دولت است، به خوبی 
اجرا نشده است. اگر این نظارت به صورت منظم، مداوم و سازمان یافته اعمال 

شود، فساد توسعه نخواهد یافت.«
رئیس دفتر بازرســی ویژه رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت اســتفاده از 
توانمندی های مردمی در پیشبرد برنامه های توسعه استانی تصریح کرد: »برای 
اجرای موفقیت آمیز برنامه ها و اصلاحات، باید از مشارکت و نظرات مردم بهره 

بگیریم و نظارت مردمی را تقویت کنیم تا بتوانیم از مشکلات عبور کنیم.«
وی تأکید کرد که ایجاد اعتماد و نشاط در جامعه از طریق عملکرد صحیح 
دولت، می تواند موجب بازگشــت امید به صندوق های رأی و مشارکت مردمی 

در انتخابات آینده شود.

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهوری:

نظارت مردم بر عملکرد دولت 
تنها راه مبارزه با فساد است

علیرضا بیکدلی، سرپرست سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل 
با سراج الدین حقانی، سرپرست وزارت داخله افغانستان دیدار کرد.

علیرضا بیکدلی، سرپرســت سفارت ایران در کابل با سراج الدین حقانی، 
سرپرست وزارت داخله افغانستان دیدار و درخصوص روابط دوجانبه گفت وگو 
کردند. در این دیدار طرفین تقویت پیوندها و افزایش همکاری وزارت خانه های 

دو کشور را مورد تاکید قرار دادند.
علیرضا بیکدلی، سرپرســت جدید ســفارت جمهوری اسلامی ایران در 
افغانستان پیش از این نیز در تاریخ ۵ دی ماه در تهران با سیدعباس عراقچی 
وزیــر امــور خارجه دیدار کرد و ضمن ارائه گزارشــی از حوزه ماموریت خود، 
برنامه های پیش رو در زمینه پیگیری روند توسعه روابط و همکاری ها بین دو 

کشور همسایه را تشریح کرد.
وزیر خارجه در این دیدار با اشــاره به اراده جدی دولت مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور برای پیگیری سیاست حسن همسایگی، به اهتمام ویژه کشورمان 
به اوضاع افغانستان و حمایت و کمک به مردم این کشور برای دستیابی به ثبات 

و امنیت پایدار و توسعه این کشور تاکید کرد.
به گزارش ایرنا، علیرضا بیکدلی پیش از این در سمت های کاردار ایران در 
قزاقستان، رئیس ستاد بازسازی اقتصادی افغانستان در وزارت خارجه، معاون 
پژوهشی مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
کشورهای جمهوری آذربایجان، قبرس و ترکیه و معاون کنسولی، امور مجلس 

و ایرانیان خدمت کرده است.

دیدار سرپرست سفارت ایران در كابل 
با سراج الدین حقانی

رئیس جمهور  ایجاد میزهای احصا و حل مســئله 
را از جمله اقدامات خــوب و مثبت صورت گرفته در 
راستای مسئله محور شدن و مشارکت و نقش آفرینی 
دانشگاه ها در حل مسائل و مشکلات کشور دانست و 
میزان اثرگذاری آن بر دانشجویان در پیگیری و حل 

مسائل کشور را جویا شد.
 مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور به دانشــگاه جامع 
امام حسین )ع( رفت و پس از ادای احترام به یادمان شهدای 
انقلاب اســلامی و جبهه مقاومت، با حضور در جمع رئیس، 
معاونین و برخی اساتید این دانشگاه در جریان روایت پیشرفت 

الگوی دانشگاه تراز اسلامی قرار گرفت.
در مراسم روایت پیشرفت، رئیس دانشگاه امام حسین )ع( 
در گزارشــی به بیان مسئله اسلامی شدن دانشگاه ها و ارائه 
روایت پیشرفت الگوی دانشگاه تراز اسلامی در قالب مؤلفه های 
تحولی شامل جهت دهنده، سرمایه انسانی و استاد، دانشجو، 
دوره رشته متن و محتوا، علم و پژوهش و نوآوری،  فضا و محیط 
و سازماندهی و تعاملات ملی و بین المللی مبتنی بر منظومه 
فکری حضرت امام )ره(، رهبری معظم انقلاب و پزشــکیان 

درباره دانشگاه تراز پرداخت.
رئیس جمهــور ســپس از تعــدادی از دانشــکده ها و 
پژوهشــکده های دانشــگاه جامع امام حســین )ع( از جمله 
دانشکده و پژوهشکده فرهنگی و تولید قدرت نرم، دانشکده 
و پژوهشــکده مدیریت و برنامه ریزی راهبردی، دانشکده و 
پژوهشکده اقتصاد مقاومتی، پژوهشکده آینده پژوهی حضرت 
ولی عصر )عج(، اندیشــکده کشاورزی، محیط زیست و منابع 
طبیعیِ اندیشــگاه عالی تجربه نگاری، پژوهشکده و دانشکده 
پدافند غیرعامل و دانشــکده و پژوهشکده هوش مصنوعی و 

علوم شناختی بازدید کرد.
پزشکیان در جریان بازدید از دانشکده ها و پژوهشکده های 
دانشــگاه امام حسین )ع(،  ایجاد میزهای احصا و حل مسئله 
را از جمله اقدامات خوب و مثبت صورت گرفته در راســتای 
مســئله محور شدن و مشارکت و نقش آفرینی دانشگاه ها در 
حل مسائل و مشکلات کشور دانست و در ادامه ضمن تأکید 
بر لزوم ارزیابی برون دادهای آموزشــی در برخی حوزه ها در 
این دانشگاه و میزان اثرگذاری آن بر دانشجویان در پیگیری 
و حل مسائل کشــور، نحوه انتخاب اساتید دانشگاه و میزان 
اشراف و تسلط آنها به موضوعات و مسائل مربوطه را جویا شد.
رئیس جمهور در جریان حضور خود در دانشــگاه جامع 
امام حسین )ع( همچنین از پارک علم و فناوری، مرکز رشد 
شرکت های دانش بنیان، مرکز علم و فناوری ملی آیرودینامیک 
و مرکز راهبردی آب، انرژی و محیط زیست این دانشگاه نیز 
بازدید کرد و در جریان آخرین اقدامات و دســتاوردهای این 
مراکز از جمله تونل باد سه منظوره، سامانه های پردازش آب، 
آب شیرین کن های خورشیدی، اکتشاف آب های عمیق، پروژه 
هوا آب، اقدامات راهبردی، نظارتی و تقنینی در حوزه آب و 

فاضلاب و پروژه های آبرسانی قرار گرفت.

وی در جریــان بازدید از مرکز راهبــردی آب، انرژی و 
محیط زیست دانشگاه امام حسین )ع( به مدیران این دانشگاه 
و مسئولان این مرکز پیشنهاد کرد بررسی راهکارهای تأمین 
آب پایدار برای شهر تهران با اتکا به توان علمی متخصصین 
و اساتید فعال در این مرکز را در قالب طرحی پژوهشی تهیه 

و به دولت ارائه نمایند.
  مرور آخرین وضعیت و مهم ترین اقدامات وزارت کشور 

در بخش های سیاسی، اجتماعی و عمرانی
خبر دیگر اینکه، پزشــکیان در نشستی با وزیر، معاونان 
و مدیران ارشــد وزارت کشور، گزارش های وزیر کشور، معاون 
سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات، معاونین عمرانی 
و اجتماعی وزارت کشــور و استانداران سیستان و بلوچستان 
و تهران از مهم ترین اقدامات و برنامه های در دســت اقدام را 

دریافت کرد.
در این نشســت معاون سیاســی وزارت کشور و رئیس 
ستاد انتخابات، گزارشی از تمهید مقدمات برگزاری انتخابات 
شــوراهای شهر و روســتا و انتخابات میان دوره ای مجلسین 
شــورای اسلامی و خبرگان رهبری ارائه کرد و رئیس جمهور 
پس از استماع این گزارش بر ضرورت هماهنگی و هم افزایی 
مسئولان ســتاد انتخابات با مجلس شــورای اسلامی برای 
برگزاری مطلوب و مشارکتی این رویدادهای انتخاباتی به ویژه 

انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا تأکید کرد.
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی نیز در این 
نشست گزارشی از پیگیری های انجام شده در زمینه تحویل 
سریع تر واگن های مترو خریداری شده ارائه کرد و پزشکیان 
در تماسی با وزیر امور خارجه، خواستار کمک این وزارتخانه 

در تسریع دریافت محموله های این قرارداد شد.
در ادامه معاون اجتماعی وزیر کشور نیز به ارائه گزارشی از 
نقشه راه رسیدگی به مسائل اجتماعی و گام های برداشته شده 
برای ساماندهی اقدامات و ایجاد هماهنگی میان دستگاه های 
دخیل در حوزه آسیب های اجتماعی ذیل شورای اجتماعی 
کشور پرداخت که رئیس جمهور در این رابطه گفت: برای آنکه 
عملکرد دستگاه های متولی آسیب های اجتماعی به بالاترین 

سطح اثربخشی برسد، باید ابتدا نظرات آنها درباره مسائل حوزه 
مسئولیت شان را جمع آوری کنید و پس از کارشناسی از سوی 
کارشناسان و صاحب نظران در نشست هایی با مسئولان این 
دستگاه ها این نظرات را جمع بندی و در نهایت برای تصویب 

به جلسه شورای اجتماعی کشور ارائه کنید.
رئیس جمهور افزود: وقتی دستگاه ها ببینند که پیشنهادات 
خود آنها پس از طی مراحل کارشناسی تصویب شده، انگیزه 

بیشتری برای اجرای آن خواهند داشت.
در بخش دیگری از این نشســت اســتاندار سیســتان 
و بلوچســتان با اشــاره به اقدامات انجام شــده در رابطه با 
ســفر رئیس جمهور به این استان، گزارشــی نیز از اقدامات 
و برنامه های مدیریت و ســاماندهی توزیع ســهمیه سوخت 

مرزنشینان ارائه کرد.
پزشــکیان در این نشســت با بیان اینکه رویکرد دولت 
چهاردهم اعطای اختیارات لازم به استانداران برای مدیریت 
مؤثر مسائل حوزه تحت مسئولیت شان است، تصریح کرد: البته 
همچنان تا حد امکان از نمایندگان عالی دولت در استان ها در 
مسیر خدمت به مردم و رفع مشکلات حمایت خواهیم کرد.

رئیس جمهور در این نشست همچنین بر اهمیت تعامل 
و هم افزایی بین بخشی در پیشبرد بهینه امور تأکید کرد و از 
وزیر کشور و استانداران خواست که روحیه همکاری را بیش 

از پیش تقویت کنند.
  5 دستور پزشکیان در راستای تحقق اهداف توسعه ای 

صنعت شیلات و آبزیان
علاوه بر اینها، جلسه توسعه دریامحور با موضوع تقویت 
صنعت شیلات و آبزیان با حضور پزشکیان برگزار و راهبردهای 

توسعه این صنعت بررسی شد.
رئیس جمهور در این جلســه پس از شــنیدن گزارش 
تفصیلی رئیس سازمان شیلات از شرایط فعلی صنعت شیلات 
و آبزیان کشــور و برنامه های این ســازمان برای توسعه این 
صنعــت، با تأکید بر اهمیت تجارت دریایی در تأمین امنیت 
غذایی گفت: ســازمان شیلات باید با هدف گذاری وسیع تر و 
تدوین برنامه های جامع تــر، علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، 

دســتیابی بیشــتر به بازار های منطقه ای و بین المللی را در 
اولویت های کاری خود قرار دهد.

پزشــکیان ایجاد اشــتغال پایدار و عرصه گسترده برای 
فعالیت های علمی دانشــجویان را از دیگر مزیت های صنعت 
شیلات و آبزیان دانست و با تأکید بر توجه ویژه به حفظ زیست 
بوم های دریایی کشور در برنامه های توسعه دریامحور گفت: 
دولت برای تقویت و توسعه صنعت شیلات و آبزیان آماده فراهم 
کردن بســتر و زمینه های لازم است و در این راستا تعاملات 
بین دســتگاهی با هدف رفع موانع تحقق این هدف ضروری 
اســت. وی در این جلسه در راستای تحقق اهداف توسعه ای 
صنعت شــیلات و آبزیان دستورات مهمی از جمله »تشکیل 
شــورای راهبری شیلات به ریاست اســتانداران استان های 
ســاحلی و دبیری سازمان شیلات«، »بهســازی و نوسازی 
شناورها و کشتی های صیادی«، »ایجاد رشته های تحصیلی 
آبزی پزشکی برای دانشجویان بومی جهت ارتقای ایمنی تولید 
آبزیان« و »فرهنگ سازی آبزی مصرفی در جامعه« صادر کرد.

همچنین »ایجاد ســازوکار مناســب بــرای حق انتفاع 
بهره بــرداری بلندمدت از پلی گون های پرورش ماهی )قفس 
دریایــی( در دریا« از دیگر دســتورات رئیس جمهور در این 

جلسه بود.
  بررسی گزارش رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 

درباره موضوع فرونشست زمین 
همچنین موضوع فرونشست زمین در کشور، در جلسه 
هیئت دولت مطرح و گزارش رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست درباره ریشه ها و راهکارهای جلوگیری از این خطر ملی 

مورد بررسی قرار گرفت.
جلســه هیئت دولت به ریاســت مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهور برگزار شــد و طی آن درخواســت ها و مسائل 

دستگاه های مختلف به بحث و  تبادل نظر اعضا گذاشته شد.
در این جلســه رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست 
گزارش مبســوطی در مورد موضوع »فرونشســت زمین در 
ایران«، ریشه ها و راهکارهای جلوگیری از این خطر ملی ارائه 

کرد و اعضا به بررسی آن پرداختند.

پزشکیان در دانشگاه امام حسین)ع( مطرح کرد

بهره مندی از دانشجویان و اساتید
برای حل مسائل و رفع مشکلات کشور


